
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 

Máme za sebou tzv. osmičkový rok, bohatý na řadu 

výročí a významných událostí. Rok 2019 byl nazván 

ROKEM REVOLUCE – na podzim nás čekají oslavy 

kulatého výročí sametové revoluce, před pár dny jsme 

si připomněli smutné výročí sebeupálení Jana 

Palacha, od kterého již uplynulo padesát let,  a také 

Palachův týden, který revoluční rok 1989 odstartoval. 

Zkrátka, neměli bychom nikdy zapomínat na naše 

dějiny, jen tak se můžeme zorientovat v dnešní 

nelehké době a poučit se z vlastních chyb. Jenže, jak 

to vypadá,  lidstvo je nepoučitelné… 

  

 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 

Sprechen Sie Deutsch? Dne 11.1. 2019 se uskutečnilo školní kolo 

konverzační soutěže v německém jazyce určené pro žáky 9. 

ročníku. Na 1. místě se umístila Lenka Hrdličková, 2. místo 

obsadila Anna Ostrovská a  na třetím místě Lucie Rumianová.  

 

Další lednovou soutěží byla Olympiáda v anglickém jazyce, kde  

soutěžící absolvovali gramatický test, mluvenou a poslechovou část. 

Nejlepšími účastníky byli Lenka Hrdličková a Václav Chylík. 

 

Ve třídě I.P  ZŠ speciální probíhá pravidelně canisterapie s paní 

Petrou Závodskou. Tato terapie je u dětí velmi oblíbená a více se o ní 

můžete dozvědět na webových stránkách školy. 
× 

 
 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které skvěle 

spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

https://cs.wikiquote.org/wiki/Soubor:Monumento_a_Jan_Palach.JPG
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA– ohlédnutí za vánočními svátky 

Vánoce nám zůstaly už jen ve vzpomínkách a dárcích, pojďme se tedy 

k vánočním svátkům ještě jednou vrátit prostřednictvím naší ankety. 

Tentokrát jsme položili tyto dvě otázky: 

1. Co ti udělalo pod stromečkem největší radost? 

2. Jaké sis dal do nového roku předsevzetí? 

 
1. třída Gábriela Solařová      1. Panenka 

                                                 2. Častěji chodit do školy.   

               Nikolas Kruhla          1. Lego, robot, auto na ovládání. 

                                                    2. Chtěl bych postavit největší mrakodrap z lega. 

2.A         Matěj Vlk                    1. Ovládací hračka z lega. 

                                                    2.  Žádné. 

               Kristýna Tichá           1. Lego. 

                                                    2. Chci poskládat tisícové puzzle. 

2.B         Anežka Dřevojanová  1.Tenisová raketa. 

                                                     2.Víc vyrábět. 

               Samuel  Nedoma         1. PlayStation 3. 

                                                     2. Hrát víc fotbal. 

3. třída    Sára Chmelková         1. Lego. 

                                                     2. Postavit letadlo na ovládání. 

                Adam Coufal              1. Auto. 

                                                     2. Víc se věnovat škole. 

4. třída     Natálie Jakešová        1. Mobil. 

                                                     2. Přečíst všechny knížky v knihovně. 

                 Josef Stix                    1. Dalekohled 

                                                     2. Přečíst všechny knížky od Foglara, co máme 

    doma. 

5. třída      Petra Vafková           1.Tary camp 

                                                 2. Být hodná, začít cvičit, boxovat a chránit rodinu. 

                  Daniel Jursa              1 . Nový počítač. 

                                                      2.  Jíst málo sladkostí. 

I.Z             Radka Fialová           1. Panenky 

                                                      2. Víc si hrát s hračkami. 

 

----PF 2019---- 

Vtipy a vtípky do nového roku 
 

Přeje pan Kalianko sousedovi: „Tak šťastný a veselý Nový rok!" – „Co 

blbnete, vždyť už je únor!" – „A sakra, to zase bude doma facek - přetáhl 

jsem Silvestra ještě více než vloni!" 
 

„Tohle byla báječná jednohubka, milostivá, ostrá jako meč," chválí 

host novoročního rána paní domu. „Bohužel, pane, to byla drátěnka 

na nádobí!"  
 

Opilec se vrací ze silvestrovské zábavy: „Prosím vás, jak se dostanu na 

nádraží?" 

„Musíte jít stále rovně..." 

„A sakra! Tak to se na nádraží dneska nedostanu!“ivá, ostrá jako meč,”  

 
 

Víte, jak se rusky jmenuje pejsek "čau-čau"? 

Sobaka "zdravstvuj-zdravstvuj"!  
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwj_ptXRqJDgAhWKEVAKHeLWDOQQjRx6BAgBEAU&url=http://krysa-v.blog.cz/0807/novorocni-predsevzeti&psig=AOvVaw0tC4n694Qb28AEvkPzhvSt&ust=1548759421196883
https://kreslenyvtip.cz/kelly-angel/lucka-mela-sen/971


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA– ohlédnutí za vánočními svátky 

- pokračování 
6. třída      Stefanie Šmerhovská    1. Mobil. 

                                                         2. Zhubnout. 

                 Mathias Svoboda          1. Bezdrátová sluchátka 

                                                       2. Víc šetřit. 

7. třída      Hana Havelková           1. Sluchátka, kulma na vlasy. 

                                                        2. Víc se učit. 

                 Dan Haken                     1. Knížka. 

                                                       2. Hodně číst. 

8. třída     Natálie Nováčková        1. Boty. 

                                                       2. Předsevzetí si nedávám. 

                Michal Urban                 1. Trenky. 

                                                       2. Nejíst sladké. 

9. třída     Anna Ostrovská             1. Knížka 

                                                      2. Předsevzetí jsem si tento rok nedala. 

                Tomáš Musil                  1. Hry na PlayStation. 

                                                       2. Předsevzetí si nikdy nedávám 

2.Z          Tereza Grasgruberová   1. Počítač. 

                                                        2. Zlepšit se ve škole 

               Adam Havlík                   1. Potřeby na ryby. 

                                                       2. Víc se spřátelit. 

Učitelé:                    

Mgr. Michaela Vejvalková      

1.To, že jsme byli celá rodina pohromadě, všechny knížky,  co jsem dostala.   

Vlastně mě potěší každý dárek.       

2. Předsevzetí si už zásadně nedávám, protože vím, že ho nikdy nesplním, ale jinak 

bych samozřejmě hubla, cvičila, učila se anglicky… 

Mgr. Jana Dostálová                
1. Líbilo se mi,  že jsme byli celá rodina pohromadě      

2. Předsevzetí si nedávám.                                  

Mgr. Kateřina Juránková         

1. Dárečky od prvňáčků. 

2. Abychom  se víc sblížili s mojí třídou. 

 

Ať už si předsevzetí do nového roku dáváte nebo ne, my vám přejeme 

splnění všech vašich přání v roce 2019! 

                                                      Tereza a Vendula Plachých 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna v nejbližší době rozšíří svou nabídku o nové knihy díky 
podpoře rodičovského sdružení. Knihy budou nakoupeny podle tipů, 
které jste předali vašim zástupcům v žákovském parlamentu. 
 

Naše tipy:  
Pro 1. stupeň:  DĚTI Z BULLERBYNU: Astrid Lindgrenová 

Nesmrtelná klasika od Astrid Lindgrenové, nositelky Ceny H. Ch. Andersena,  

která udělá radost malým i větším čtenářům. Šest dětí – Lisa, ta všechno 

vypravuje, její dva bratři Lasse a Bosse, sestry Anna a Britta a kamarád Olle – v 

ní prožívá veselé či méně zábavné každodenní příhody na švédském venkově. Ve 

třech částech knihy strávíme s dětmi celý rok: jaro s koťátky, léto s prázdninami, 

podzim se školou, zimu s vánočními svátky. A protože jsou to příběhy, které v 

různých podobách může zažít každé dítě, těší se stále neutuchajícímu zájmu 

čtenářů na celém světě. 

         
                 

Pro 2. stupeň: ERAGON: Christopher Paolini 
Jeden chlapec, jeden drak, svět dobrodružství. Fantasy bestseller Eragon z pera 

patnáctiletého Christophera Paoliniho, který nadchl miliony čtenářů po celém 

světě. Vypráví příběh chudého farmářského chlapce, který najde v Dračích 

horách modrý kámen, z něhož se vyklube dračí mládě - Safira. Spolu se vydají na 

nebezpečnou cestu královstvím ovládaným králem, jehož zlo nezná mezí. 

Dokáže Eragon naplnit své předurčení a převzít břímě legendárních Dračích 

jezdců? Osud království možná leží v jeho rukou ... První díl tetralogie Odkaz 

Dračích jezdců 
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

Chceš se stát redaktorem Junioru? 

 

Připadá ti Junior málo nápaditý a víš, jak to 
změnit? 

Máš spoustu nápadů, jak dělat časopis? 
Rád píšeš, fotografuješ, maluješ? 

Jsi kreativní a nebojíš se to ukázat? 
Chtěl bys získat zkušenosti pro své budoucí povolání 
žurnalisty? 

 
 

Pokud tvoje odpovědi byly kladné, tak hledáme právě tebe! 

Neboj se  a připoj se k redakčnímu týmu našeho školního časopisu!  

Můžeš přispívat pravidelně nebo jen občas.  

Můžeš si vymyslet vlastní rubriku, kterou budeš psát.  

Veškeré nápady jsou vítány! 
 

 

Neboj se a přihlas se u p.u. Michaely Vejvalkové,  

koordinátorky školního časopisu. 

 
 
 

   

 

Sněhová královna 

 Ve středu 9.1. 2019  jsme celá naše škola vyrazili do Ivančic na muzikál 
Sněhová královna v podání ZUŠ Ivančice. 

 Představení bylo především o velkém přátelství dvou dětí Gerdy a Kaie. 
Mamince se narodila Gerda a o pár dní později našla chlapce, kterému dala 
jméno Kai a vychovávala ho jako vlastního. Děti rostly jako z vody. Pořád však 
byla zima. Od souseda se dozvěděli, že se královna jarní, letní, podzimní a zimní 
pohádaly, která je na světě nejdůležitější. A protože řekla, že zimní není 
k žádnému užitku, ta se rozzlobila a pokryla celou zemi sněhem a ledem. Kai se 
rozzuřil a říkal o zimní královně škaredé věci, netušil, že ta ho slyší a za trest ho 
očaruje. Od té doby byl Kai jiný, pohádal se s Gerdou a odešel za Sněhovou 
královnou. Uběhlo pár let a Gerda na Kaie nezapomněla a vydala se ho hledat. 
Dostala na cestu kouzelnou lucernu od služebné Sněhové královny, poradila jí, ať 
navštíví sestry její paní. Gerda navštívila nejprve jarní královnu, ta jí dala na cestu 
kytičku, Letní královna nebyla moc příjemná a žárlila na Gerdu, poručila svému 
nápadníkovi, ať dá na cestu Gerdě svou kytaru. U podzimní sestry ji oloupili, ale 
pomohla jí  dcera podzimní královny. Když konečně přišla ke Sněhové královně 
Kai ji nepoznal. Gerda mu zazpívala píseň a díky ní přestalo být Kaiovo srdce 
zakleté v led a vše dobře dopadlo. Všechny královny se usmířily. 

 Tento muzikál byl skvělý, vtipný, dojemný. Moc se mi líbil. Pobavil mě 
princ, který hrál na kytaru a falešně zpíval. Zrčitě toto představení mohu vřele 
doporučit! 

Hana Havelková, 7.tř. 

 Vít Heimlich II.Z 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQtIeMzr7WAhUkEpoKHYC0Br4QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.ctenarska-gramotnost.cz%2Ftvurci-psani%2Ftp-tipy%2Fe-learning-tp&psig=AFQjCNF3jjWrDjUt4rgPt-PNAK7gVHGiRw&ust=1506369570410426


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sněhová královna - rozhovor 

Jistě jste poznali, že jednu z hlavních rolí – malé Gerdy, hrála žákyně naší školy 

Anežka Vavříková z 5. třídy…A my pro vás máme  s touto talentovanou 

spolužačkou následující rozhovor. 
 

Jak ses dostala k roli v muzikálu Zimní královna? 

Vybrala si mě paní učitelka ze základní umělecké školy, protože hezky zpívám.  

Co se ti na tom muzikálu nejvíce líbilo?  

Nejvíce se mi líbilo, že jsem mohla hrát před tolika lidmi.  

Co se ti líbilo nejvíce na tvé postavě Gerdy?  

Líbilo se mi všechno. Není asi jedna konkrétní věc.  

Chtěla bys hrát ještě v nějakém muzikálu nebo v nějaké divadelní hře? 

Ano, moc ráda.  

Která královna se ti líbila nejvíce?  

Nejvíce se mi líbila Letní královna.  

Jak se ti učily texty na muzikál? Bylo těžké se naučit všechny texty? 

Bylo to celkem lehké a učily se mi snadno a rychle.  

Jaký styl muziky posloucháš nejraději?  

Poslouchám všechno.  

Jaký je tvůj nejoblíbenější film?  

Nemám jen jeden. Líbí se mi jich hodně.  

Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?  

Nejraději mám ryby. 

Který předmět tě ve škole nejvíce baví?  

Nejvíce mě baví český jazyk.  
Máš domácího mazlíčka? 
Ano, mám dvě morčata.  
Jaké povolání bys chtěla v životě dělat?  
Nevím. Ještě jsem nad tím nepřemýšlela. 
Měla jsi trému hrát před tolika lidmi? 
Ano, měla. 
Děkujeme ti za rozhovor a hodně štěstí v dalších muzikálech. 

Aneta a Jakub Grásgruberovi 

 
 

 

 

Trocha historie nikoho nezabije… 

Eliška Junková 
Královna volantu Eliška Junková pocházela z početné rodiny olomouckého 
zámečnického mistra Pospíšila, který s manželkou vychovával celkem osm dětí. 
Na své bezstarostné dětství v poklidném duchu prvních roků nového století 
vzpomínala Alžběta (jak znělo její dívčí jméno) velmi ráda, byť se dospělosti 
dožila pouze jedna sestra a dva bratři. 
V posledním roce první světové války odjela mladá žena do Paříže, aby se zde 
na stáži v zahradnické firmě Antibes zdokonalila ve francouzštině. Shodou 
okolností přijel do Paříže na tamní autosalon i Čeněk Junek, který se začal 
zúčastňovat automobilových závodů. Tato ryze "mužská záležitost" se zalíbila i 
Alžbětě a oba mladí lidé se zhlédli v modelech Bugatti, konkrétně v typu T30. 
Byla to prý láska na první pohled, navíc korunovaná i pozdějším přátelstvím 
přímo s majitelem panem Ettorem Bugattim, který si zvláště Alžbětu velice 
oblíbil. 
Již jako paní Junková začala Eliška závodit, byla úspěšná a prosadila se i mezi 
muži. V roce největších sportovních úspěchů i manželského štěstí přišla bohužel 
tragédie - v červenci 1928 zemřel na okruhu v Nürburgringu její manžel. 
I přesto, že byla Junková na sportovním vrcholu, rozhodla se, že již nikdy 
nebude závodit a své rozhodnutí nikdy nezměnila. Po domluvě s Ettorem 
Bugattim, který jí poskytl zbrusu nový vůz, odjela do Indie a na vysněný Cejlon, 
aby zde propagovala značku Bugatti. Po návratu se jako členka 
Československého automobilového klubu organizačně podílela na založení 
Masarykova okruhu v Brně. Díky jazykovým schopnostem získávala pro závody 
mezinárodní automobilové hvězdy a tlumočila. 
Tato dáma a nejslavnější česká závodnice ještě v jednadevadesáti letech sedla 
do letadla a odletěla do USA na Bugatti sraz, aby se pozdravila se svými přáteli a 
pokochala se svou milovanou značkou. 

 
 

 
 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiTk_-B7JLgAhVLZVAKHUKOCqwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.gorgona.eu/metoda-snehove-vlocky/&psig=AOvVaw2uyIBCI3mkzzGg2N3IiFFJ&ust=1548846237082628
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjKhNHr7pLgAhWGKlAKHRMRBogQjRx6BAgBEAU&url=https://www.novinky.cz/zena/styl/391167-eliska-junkova-dabel-za-volantem.html&psig=AOvVaw2LxaGDC55APq6KhcdRoi2j&ust=1548846989073046


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Jak se rodí scénář 
 

 V pátek 7.12. 2018 se na Základní škole, Moravský Krumlov, 

Ivančická 218 uskutečnila beseda s názvem Jak se rodí scénář.  

 Diskutovat se žáky 7.,8.a 9. ročníku přišel autor a režisér divadelní 

hry Eliška Jiří Nejedlý a herec divadelního souboru Bezgest Marek 

Ostrovský. 

 Děti se seznámily nejen s osobností Elišky Junkové, která 

inspirovala pana Nejedlého k napsání scénáře, ale také s tím, jak dlouhá 

může být  cesta od nápadu k samotné realizaci. 

 Pokud se člověk rozhodne napsat scénář, jsou za tím hodiny práce, 

v tomto případě vše bylo ještě ztíženo faktem, že předlohou byla skutečná 

postava. Pan Nejedlý musel načíst řadu materiálů, knih, pátrat v archivech, 

několikrát scénář přepisoval a upravoval. Také výběr herečky byl náročný, 

jelikož roli Elišky doplňuje zpěv. Pan Nejedlý ocenil herecké kvality Jitky 

Cafourkové i Marka Ostrovského. Ten žákům přiblížil, jak podle scénáře 

vzniká divadelní hra. Snažení všech protagonistů bylo korunováno několika 

úspěšnými představeními v Moravském Krumlově a v Praze při příležitosti 

oslav 100. výročí vzniku Československa. Divadelní hru také osobně viděl 

nevlastní syn p. Junkové a velmi se mu líbila, na druhé představení dokonce 

přijel s celou svou rodinou, a to je jistě pro autora této hry úžasné ocenění. 

 Věříme, že tato beseda povzbudila a motivovala žáky k rozvíjení 

vlastní kreativity a ukázala jim možnost, jak využívat svých čtenářských 

zkušeností pro vlastní tvorbu. 

michvej 

  

KaálovnaK

 
Karolína Černá, I.Z 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sněhová královna -
ilustrace

 
 Adriana Šponiarová II.Z 

 

Výstava Titanic – ohlasy druháků 
 

  
 

Líbil se mi ledovec. Pavel Vít 

 

Líbilo se mi všechno – i ledovec, ten vůbec nejvíc. 
Anežka 

Líbil se mi ledovec a vysílačka. Lexa 

Nejvíc se mi líbila kotelna. Nicolas 

 

Mně se líbil vrak Titanicu. Dan 

Všechno bylo super!!! Natalie 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava Titanic 
 

Když jsme přijeli na výstavu, dostali jsme kartička se jmény našeho 

cestujícího. Paní průvodkyně nám vysvětlila, jak se máme chovat, plnit 

úkoly… 

Samotná výstava byla úžasná! Viděli jsme vylovené peníze, nádobí a další 

předměty z Titanicu. Prošli jsme pokoje 1., 2. a 3. třídy a přišli jsme až do 

kotelny. A najednou se v další místnosti objevil obrovský ledovec! Na 

ledovec jsme si mohli sáhnout, ale po chvilce nás paní učitelky hnaly dál. 

Výstavu jsme si moc užili a už se těším, až nás paní učitelky zase někam 

vezmou! 

Agáta Šlapanská, 4. třída 

 

Bylo to hodně zajímavé. Měli jsme na krku audiopřehrávač. Vždy 

jsme u exponátu zadali nějaké číslo a začalo to vyprávět. Měli jsme 

také Boarding Pass, na kterém bylo napsáno naše jméno, kolik nám 

bylo let, v jaké jsme pluli třídě a krátký životní příběh, na konci 

jsme zjistili, jestli jsme přežili. 

Filip Kudrna, 4. třída 

 

  
 

 

 

 

 

EXKURZE do Miroslavi 
Ve středu 12.12.2018 v 10:02 jsme jeli autobusem  do 
Miroslavi na zámek.  
Čekali jsme na paní, která nás provázela. Odemkli jsme 
bránu zámku. Viděli jsme tam lego a hračky a byl tam 
vánoční stromeček. Plnili jsme úkoly a potom jsme odemykali 
truhlu s bonbony. Pak jsme se šli podívat na peklo a čerty a 
nakonec jsme se rozloučili a šli jsme na autobus a jeli jsme 

zpět do školy.  
Miroslav byla moc hezká, byla zima a chladno a padal sníh. 
Nejvíc se mi líbilo to peklo, lego a panenky.  

   

 
Nikola Pislcajtová, II.Z 

 

Výlet do Miroslavi na zámek byl pěkný. Bylo tam puzzle a lego a 

peklo.   

Prohlíželi jsme si staré hračky a otevírali jsme truhlu s pokladem. 

V truhle byl pergamen, sladkosti a placka. 

 

 
Adam Havlík, II.Z 

 
 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OKÉNKO DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

Chodili jste rádi do školní družiny ? My ano!!! V družině se pořád něco 

děje… Vyrábí se, objevuje, nacvičuje divadlo, plní se různé úkoly, zpívá, ale 

také klábosí, dovádí, odpočívá…Zkrátka každý si tu najde to „svoje“, protože 

naše skvělé paní vychovatelky neustále dětem vymýšlí něco nového. Škoda, 

že se do družiny může chodit jenom na prvním stupni. 

 

 
 

  

 

OKÉNKO DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

  
 

  
 

 


